

## اخبار

## پیام تسلیت رهبر انقلاب

## در پی درگذشت آیت‌الله شاه‌آبادی



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم ربانی و پارسا آیت‌الله روح‌الله شاه‌آبادی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

آیت‌الله آقای حاج آقا نصرالله شاه‌آبادی دامت برکاته

درگذشت عالم ربانی مرحوم آیت‌الله آقای حاج آقا روح‌الله شاه‌آبادی رحمه‌الله‌علیه را به جنابعالی و بیت رفیع شاه‌آبادی بالخصوص خانواده مکرم ایشان و نیز به ارادتمندان آن شخصیت متزه و پارسا و پرهیزکار تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۸ شهریور ۹۶

### رجایی و باهنر به واسطه عملکرد انقلابی در ذهن مردم باقی ماندند



دبیر ششورای نگهبان یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر را گرمی داشت و گفت: آنها به واسطه اخلاص و عملکرد انقلابی خود، خاطره‌های خوب در ذهن مردم ایران باقی گذاشتند. آیت‌الله جنتی در سخنان پیش از دستور جلسه هفتگی اعضای این شورا ضمن تبریک فرا رسیدن اعیاد قربان و غدیر، افزود: البته این ایام خاطرات تلخی را نیز به ذهن متبادر می‌کند که یکی از آنها حادثه ترور شهیدان رجایی و باهنر است که به واسطه اخلاص و عملکرد انقلابی خود خاطره‌ای خوب در ذهن مردم ایران باقی گذاشتند. دبیر شورای نگهبان سپس با اشاره به مسائل منطقه‌ای، به تشریح وضعیت مردم بین پرداخت و اضافه کرد: علاوه بر جنایت‌هایی که در حق این مردم مظلوم صورت می‌گیرد، بیماری‌هایی مانند وبا نیز آنها را آزار می‌دهد اما این مردم مومن در برابر مشکلات استوار ایستاده‌اند که این مقاومت جانانه، شایسته تقدیر است. وی در ادامه جریان تکفیری و داعش را رو به افول دانست و افزود: آنها در کشور عراق تقریباً نابود شده‌اند و در کشور سوریه نیز شدت تضعیف شده‌اند و آن‌شاه‌الله بزودی این دو کشور از لوٹ وجود آنها پاک خواهد شد، اگرچه آنها در تلاشندند با حمایت‌های آمریکا و برخی دولت‌های منطقه، دامنه شرارت‌های خود را به کشورهای دیگر گسترش دهند.

### پرداخت فوری کسری حقوق مر داد نیروهای مسلح

وزیر دفاع با اشاره به نشست مشترک با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در این نشست توافق شد سریعاً مابقی حقوق کارکنان نیروهای مسلح پرداخت شود. امیر سرتیپ امیر حاتمی با تأکید بر اینکه دولت و نیروهای مسلح نسبت به معیشت کارکنان نیروهای مسلح توجه ویژه‌ای داشته و دارند، اظهار داشت:

پس از اختلاف محاسباتی که در موضوع پرداخت حقوق کارکنان نیروهای مسلح در مرداد ماه پیش آمده بود، بلافاصله نشست مشترکی با حضور سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس محترم ستاد کل نیروهای مسلح، دکتر محمدباقر نوبخت معاون محترم رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه و سایر مسؤولان ذی‌ربط برگزار شد و موضوع مورد بررسی قرار گرفت. وی اظهار داشت: در ایسن نشست اختلاف محاسباتی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد سرعیا نسبت به پرداخت کسری حقوق مرداد ماه کارکنان نیروهای مسلح اقدام شود که این پرداخت در حال انجام است. وزیر دفاع خاطرنشان کرد: به منظور سلاماندهی هر چه بهتر موضوع پرداخت بموقع حقوق و مزایای کارکنان عزیز نیروهای مسلح، توافق شد کار گروه مشترکی با حضور نمایندگان ستاد کل نیروهای مسلح، سازمان برنامه و بودجه و وزارت دفاع تشکیل و همه فرآیندهای برآورد محاسبات و تخصیص اعتبارات رسیدگی شود.

#### سفارتخانه‌های فرانسه و هلند با راه‌اندازی یک دفتر خصوصی از متقاضیان سفر به اروپا هزینه‌های چند هزار یورویی می‌گیرند

# دلالی ناپلئونی



VFS GLOBAL در مرکز خرید پالادیوم واقع در خیابان مقدس اردبیلی، بعد از میدان الف، جنب کوچه عروضی مراجعه کنند. مرکز جدید جمع‌آوری مدارک ویزای فرانسه در تاریخ ۲۷ تیرماه توسط «فرانسوا سننمو»، سفیر فرانسه در ایران در مرکز تجاری پالادیوم به‌طور رسمی افتتاح شد و آغاز به کار کرد و وظیفه تنظیم قرار مصاحبه متقاضیان سفر به فرانسه را برعهده گرفت. اما انتقال امور مربوط به اخذ ویزا به این شرکت بین‌المللی با هزینه‌های بیش از سابق همراه شد. متقاضیان علاوه بر ۶۰ یورو بابت دریافت ویزا، باید ۲۵ یوروی دیگر نیز پرداخت کنند. اما علاوه بر این قابل توجه است، ایجاد شکل جدیدی از شبکه دلالی در حاشیه این شرکت بین‌المللی است. جزئیات جدید درباره اخذ رقم‌های چند هزار دلاری را جمشید مردیان، هنرمند مجسمه‌ساز کشورمان که برای اخذ ویزا به این شرکت بین‌المللی مراجعه کرده، از تداوم این وضعیت و گسترش شبکه دلال‌ها در اطراف سفارت‌خانه‌ها، به عنوان متولی بسامان کردن این شرایط در بیانیه‌ای، از پیگیری این مساله خبر داد و از مردم خواست به سودجویان برای اخذ ویزا مراجعه نکنند. اکنون اما چند ماه از این ماجرا گذشته است و دیگر صف‌های طولی در مقابل سفارتخانه‌های اروپایی مشاهده نمی‌شود اما به نظر می‌رسد همان شبکه به صورت هذمت‌مند این بار در حاشیه یک شرکت بین‌المللی به کلاهبرداری و اخذی از مردم می‌پردازد. چند ماه پیش سفارت فرانسه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد از تاریخ ۱۸ جولای ۲۰۱۷ در خواست‌کنندگان ویزای فرانسه پس از تکمیل مدارک لازم از طریق آدرس الکترونیکی appointment France@vfsshelpline.com قرار ملاقات بگیرند و برای کارهای ویزا به شرکت

#### مقاومت

ایران همچنان چشم به راه پیکر شهید محسن حججی است. برنامه تبادل یک اسیر و پیکر چند شهید جریان مقاومت و ارتش لبنان با رفع محاصره عناصر داعش از میانه روز سه‌شنبه آغاز شد و قرار بود در نهایت حزب‌الله لبنان در منطقه حمیمه در استان دیرالزور سوریه، یک اسیر و پیکر ۲ شهید جریان مقاومت لبنان و پیکر شهید محسن حججی را دریافت کند. به گزارش «وطن امروز»، در ساعات پایانی روز سه‌شنبه خبرگزاری‌های داخلی ایران از جمله شبکه العالم و خبرگزاری فارس گزارش دادند روند مبادله انجام و پیکر شهید حججی تحویل حزب‌الله لبنان شد. با این حال اما روز گذشته منابع لبنانی گزارش دادند در لحظات آخر تبادل، به دلیل اختلاف داخلی میان عناصر داعش، مبادله نهایی برای آزادسازی اسیر و تحویل پیکر شهدا انجام نشد و داعش از تحویل پیکر شهدا امتناع کرد و این مبادله به تعویق افتاد. بر اساس گزارش رسانه‌های لبنانی، با وجود انجام مذاکرات نهایی با داعش اما در

#### نگاه

محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس شورای اسلامی دیروز در مجلس شورای اسلامی در مواجهه با سوالات خبرنگاران ناگزیر شد درباره ماجرای اظهارات پسرش درباره ژن خوب اظهارنظر کند؛ اظهارنظری که به نوعی می‌تواند به معنای دفاع از اظهارات فرزندش باشد. عارف در پاسخ به این پرسش که نظر شما درباره بحث ژن خوب چیست، گفت: نظر خاصی در این باره ندارم؛ فکر می‌کنم افاضاتی که در این روزها در فضای مجازی انجام شده است، کفایت می‌کند. نماینده تهران در پاسخ به این پرسش که آیا توصیه‌ای به فرزندان در این باره نداشته‌اید، گفت: همان توصیه‌ای را که به تمام جوانان دارم به فرزند خود نیز می‌گویم، اینکه چقدر موثر باشد یا نباشد را نمی‌دانم. به گزارش ایسنا، وی افزود: در این باره به اندازه کافی بحث شده است. مصاحبه‌ای انجام شده که در فضای توأم با بداخلاقی از آن سوءاستفاده شده است. او به هر حال همواره شاگرد ممتاز بوده و در هر مسابقه‌ای در دوران

#### منیپالیتی

#### سفارتخانه‌های فرانسه و هلند با راه‌اندازی یک دفتر خصوصی از متقاضیان سفر به اروپا هزینه‌های چند هزار یورویی می‌گیرند

### دلالی ناپلئونی

را به اژانس‌ها می‌فروشند و اژانس‌های مسافرتی نیز به مردمی که برای سفر عجله دارند، این وقت ملاقات را چند برابر قیمت می‌فروشند». کاربر دیگری نوشته است: «اگر همین امروز درخواست وقت تحویل مدارک برای صدور ویزای فرانسه از این شرکت بکنید، در بهترین حالت به شما در اواسط ماه نوامبر یعنی آبان و آذر وقت خواهند داد اما متأسفانه اگر از طریق اژانس‌های معروف اقدام به درخواست وقت کنید، در کمتر از ۱۰ روز به شما وقت تحویل مدارک داده می‌شود! خلاصه‌تر بگویم وقت‌ها از قبل به تعدادی از اژانس‌ها فروخته شده که این کار ناعادلانه و غیرقانونی است. مشکل دیگر درباره ریجکتی‌هایی هست که از زمانی که این شرکت وارد کار شده، تعدادشان بالا رفته و شما را نغمبی می‌کنند حتما از طریق اژانس‌ها اقدام کنید که این خود هزینه‌های سرسام‌آوری برای مردم در پی دارد.»

#### واکنش سفارت فرانسه

کمتر از یک روز پس از انتشار خبر دریافت رقم‌های چند هزار دلاری برای تعیین وقت مصاحبه سفارت، سفارت فرانسه به این موضوع واکنش نشان داد. سفارت فرانسه در این زمینه آورده است: «مقاله مذکور که پیمانکار مسؤول دریافت تقاضاهای صدور ویزا برای فرانسه را سخت زی‌رسوال می‌برد، تنها بر مبنای مشاهدات یک متقاضی ویزا نوشته شده که ایشان هم تقاضای خود را پیش از برون‌سپاری به شرکت VFS، به بخش ویزای سفارت ارائه داده بود. سفارت فرانسه همچنین متأسف است که نگارنده

مقاله فوق با این سفارت‌خانه تماس نگرفته تا واکنش رسمی ما به این اتهامات را پذیرا باشد. سفارت فرانسه یادآوری می‌نماید که فقط شرکت VFS صلاحیت آن را دارد که از طریق فرآیندی مطمئن، به متقاضیان ویزا وقت مصاحبه بدهد و پرونده‌شان را در ازای دریافت هزینه ثابت ۲۵ یورو (علاوه بر مبلغ ۶۰ یورو که در چارچوب هزینه قانونی توسط سفارت اخذ می‌شود) برای خدمات فوق تحویل بگیرد. با این حال بررسی پرونده و صدور ویزا صرفاً در صلاحیت مقامات فرانسوی می‌باشد. لذا نه شرکت VFS و نه هیچ اژانس خصوصی دیگری کوچک‌ترین صلاحیتی برای ارائه فوق ندارند. بنا بر این‌ها گفته شد، سفارت فرانسه نسبت به هر گونه کلاهبرداری یا اخذی در این مورد که در اینترنت با حوالی مرکز VFS پیشنهاد می‌شود و دایر بر امکان دریافت وقت سفارت خارج از چارچوب فرآیند فوق یا تسهیل در صدور آن در قبال پرداخت مبالغ اضافی تنگت است به متقاضیان ایرانی ویزا هشدار می‌دهد.»

تشیع این شهید در تهران، روز جمعه مصادف با روز عید قربان برگزار شود. در نجف‌آباد، زادگاه این شهید نیز گفته شده در صورت بازگشت پیکر شهید حججی، احتمالاً طی روزهای شنبه یا یکشنبه مراسم تشیع در این شهر برگزار می‌شود.

#### روحانی و نگاه حججی

حسن روحانی، رئیس‌جمهور دیروز در جلسه هیات دولت درباره شهید محسن حججی اظهارنظر کرد. او با اشاره به فلسفه به قربانگاه رفتن حضرت اسماعیل(ع) و با بیان اینکه نمونه اسماعیل را امروز در چهره شهید حججی می‌بینیم، گفت: شما به چهره مقتدرانه شهید حججی عزیز که او را یک آدم ستمگر و جلاذ به قربانگاه می‌برد، نگاه کنید، همه نگاهش آرامش است. آن نگاه قدرتمندانه شهید حججی برای افتخار کشور ما کافی است و نشان می‌دهد مردم و جوانان ایران اسلامی تا چه حد در راه اهداف بلندشان، آماده ایثارند. این یادگار ابراهیم خلیل است که نمونه اعظم آن در کربلا انجام شد.

تکیه بر پدرش، کاری را انجام داده، من حاضر در هر جایی که خواست، در هر رشته‌ای که خواست با او مسابقه بدهم. من واقعا این را ادعا می‌کنم. من آدمی بودم که در تحصیلاتم موفق بودم، هم در ایران، هم در بهترین دانشگاه‌های آمریکا درس خواندم. کسانی هم که می‌گویند از رانت پدرت برای تحصیل در دانشگاه شریف استفاده کردی، بداندن در بهترین دانشگاه‌های آمریکا هم تحصیل کرده‌ام و هم در رشته‌های ورزشی موفق‌تریم داشته‌ام؛ سوابق ورزشی من مشخص است. دو تیم شнай نوجوانان اصفهان هم بودم. در کتابخوانی و مقاله‌نویسی هم همینطور، آلبوم موسیقی «امیر بی‌گزند» که با محسن چاوشی و هادی حسینی تهیه کرده‌ایم، سال ۹۵ آلبوم برتر موسیقی پاپ کشور شد. بالاخره این خون می‌آید و می‌رسد، همینطور کسی که کسی نمی‌تواند ادعا کند اصل و نسب دارد. افتخار می‌کنم این توانایی‌ها از ۲ تاژن خوب، هم از طرف مادر و هم از طرف پدر آمده است. خدا هم لطف کرده و در بستر مناسب این کار را انجام داده‌ایم.

#### دفاع

### دیدار صمیمی فرمانده کل سپاه با فرمانده جدید ارتش



فرمانده کل سپاه با فرمانده جدید ارتش دیدار کرد. سرلشکر موسوی و سرلشکر جعفری در دیداری صمیمانه، وحدت، یکپارچگی و اخوت مثال‌زدنی موجود میان ارتش و سپاه تحت تدابیر فرماندهی معظم کل قوا را موجب عصبانیت دشمن و ابتر ماندن تلاش آنان برای تضعیف توان دفاعی کشور توصیف کردند. در پی انتصاب امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی به سمت فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح دیروز (۸ شهریور) با حضور در ستاد فرماندهی کل ارتش با وی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار فرماندهان ارتش و سپاه در فضای صمیمی با ابراز خرسندی از وحدت، یکپارچگی و اخوت مثال‌زدنی موجود، همدلی، هماهنگی و هم‌افزایی را انجام ماموریت‌های محولسه، تحت تدابیر و فرامین فرماندهی معظم کل قوا را موجب عصبانیت دشمنان ملت ایران و ابتر ماندن تلاش آنان برای ایجاد اختلاف در نیروهای مسلح و تضعیف توان دفاعی کشور دانستند. در این دیدار همچنین بر پیش‌بینی اجرای برنامه‌ها و اقدامات مشترک در راستای اهداف بازآرندگی و ارتقای آمادگی‌های دفاعی برای مقابله متناسب با تهدیدات فراروی کشور تأکید شد.

#### دیپلماسی

### مصوبه کرکوک برای مشارکت در همه‌پرسی کردستان خطرناک است

سختگوی وزارت خارجه ایران مصوبه شورای استان کرکوک برای مشارکت در همه‌پرسی جدایی اقلیم کردستان از عراق را اقدامی خطرناک و تحریک‌آمیز خواند و بر پابندی همه طرف‌ها به قانون اساسی و حل اختلافات از طریق گفت‌وگو تأکید کرد. بهرام قاسمی درباره اقدام اخیر شورای استان کرکوک برای مشارکت در همه‌پرسی اقلیم کردستان از عراق را اقدامی خطرناک و تحریک‌آمیز خواند و بر پابندی همه طرف‌ها به قانون اساسی و حل اختلافات از طریق گفت‌وگو تأکید کرد. بهرام قاسمی در باره اقدام اخیر شورای استان کرکوک برای مشارکت در همه‌پرسی اقلیم کردستان از عراق را اقدامی خطرناک و تحریک‌آمیز است که نه تنها برای گفت‌وگوهای اخیر در بغداد به منظور حل‌وفصل مسائل فیما بین کمک‌کننده نخواهد بود، بلکه ظرفیت‌ها و توان ملی عراق در مسیر تثبیت پیروزی‌های آن کشور بر تروریسم را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. قاسمی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران نسبت به این تصمیم اشتباه که نقض صریح حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق است، هشدار می‌دهد و مجدداً تأکید می‌کند پابندی همه طرف‌ها به قانون اساسی و حل اختلافات در این کشور از طریق گفت‌وگو و راهکارهای قانونی، بهترین گزینه برای ملت عراق بوده و هر گونه اقدامی که باعث ایجاد بحران‌های جدید در منطقه و مرزهای همسایگان عراق شود، غیرقابل تحمل است.

#### دولت

در سیزدهمین جشنواره شهیدرجایی خطاب به کارکنان دولت

### روحانی: اگر کسی از حقوقش راضی نیست، می‌تواند برود

حسن روحانی در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی اظهار داشت: اگر ما می‌گوییم می‌خواهیم چه‌ادی کار و انقلابی کار کنیم، معنایش این نیست که ۸ صبح با یک‌خرده تأخیر بایایم و ۴ بعد از ظهر با یک‌خرده تقدیم برویم. اینکه معاینات انقلابی و چه‌ادی نیست، وی با بیان اینکه از ۸ صبح تا ۴ بعدازظهر باید برای حقوق وظیفه‌مان کار کنیم و از ۴ تا ۶ هم برای خدا و آخرت کار کنیم، تصریح کرد: باید تا کار هست، ما در کنار میز کارمان بمانیم و تلاش کنیم. رئیس‌جمهور خطاب به کارکنان دستگاه‌های اجرایی گفت: باید هر روز صبح که سر کار می‌آییم ۲ یا ۳ کار را برای آخرت انجام دهیم. کار معمول که وظیفه ما است، بابت آن هم حقوق دریافت می‌کنیم. اگر کسی به این حقوق راضی نیست، می‌بایست نمی‌آمد. روحانی افزود: اگر کسی به این حقوق راضی نیست، می‌تواند برود اما اگر کسی می‌ماند نمی‌تواند بگوید حقوق من کم است. این حرف کاملاً غلط است که بگوید حقوق من به اندازه ۳ ساعت کار است. اگر حقوقت برای ۳ ساعت کار است، خداحافظی کن! چه کسی مجبور است اینجا بمانی؟